भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पूणे **INDIAN INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH PUNE**

डॉ. होमी भाभा मार्ग, पुणे 411008, महाराष्ट्र, भारत | Dr. Homi Bhabha Road, Pune 411008, Maharashtra, India T +91 20 2590 8001 W www.iiserpune.ac.in



शुद्धिपत्र

CORRIGENDUM

कोटेशन का पुन: आमंत्रण

RECALL OF QUOTATION

कार्य का नाम: विभिन्न स्थानों पर यूपीएस (2x 100 केवीए) के लिए वार्षिक व्यापक रखरखाव अनुबंध, (मेक ईटन), आईआईएसईआर पुणे 2023-24।

Name of Work: Annual Comprehensive Maintenance Contract for UPS (2x 100 KVA) at various location, (Make Eaton), IISER Pune 2023-24.

विषय: कोटेशन का पुन: आमंत्रण

SUBJECT: RECALL OF QUOTATION

एनआईक्यू नंबर: 54(2)आईआईएसईआर/पुणे/2023-24/160 दिनांक 29/09/2023 NIQ NUMBER: **54(2)/IISER/Pune/2023-24/160 dated 29/09/2023**

इसके साथ संलग्न उपर्युक्त कोटेशन को संलग्न करने की संशोधित तिथि के साथ वापस लिया जाता है। बोलीदाता इसे नोट करेगा और तदनुसार बोली लगाएगा।

Above mentioned quotation enclosed herewith is recalled with revised date of submission as appended. Bidder shall take note of it and quote accordingly.

Call	Date of su प्रस्तुत करने	
आमंत्रण	Existing / मौजूदा	Revised / संशोधित
First Call / पहला बुलावा	29/09/2023	NA/एन .ए
Second Call / दूसरा बुलावा	10/10/2023	17/10/2023
Third Call/ तीसरी कॉल	19/10/2023	26/10/2023

बोलीदाता को एनआईक्य दस्तावेज़ के अनुसार हस्तलिखित कोटेशन भरना होगा और आईआईएसईआर पुणे को ऊपर निर्दिष्ट अनुसार नियत तारीख और समय में जमा करना होगा।

Bidder to fill handwritten quotation as per NIQ document and submit to IISER Pune in due date and time as specified above.

एनआईक्यु दस्तावेज़ के 'नियम और शर्तों और अनुबंध-ए बीओक्यु' में कोई बदलाव नहीं।

No change in 'Terms and conditions and Annex-A BOQ' of NIQ document.

बोलीदाता से अनुरोध है कि इसे नोट करें और तदनुसार बोली लगाएं। ऊपर निर्दिष्ट कोटेशन जमा करने की तिथि को १५:३० बजे बोलियां खोली जाएंगी।

Bidder are requested take note of it and quote accordingly. Bids will be opened on 15.30 Hrs on the date of submission of quotation specified above.

जारी करने की तिथि: 19-10-2023 Date of Issue: 19-10-2023

> Superintending Engineer, आईआईएसईआर पुणे

> > **IISER Pune**



भारतीय विज्ञान शिक्षा एवं अनुसंधान संस्थान पुणे

INDIAN INSTITUTE OF SCIENCE EDUCATION AND RESEARCH PUNE

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त संस्था)

(An Autonomous Institution Ministry of Education, Govt. of India)

IISER Pune Campus, Dr. Homi Bhaba Road, Pune-411 008. आईआईएसईआर पुणे कैंपस. डॉ. होमी भाबा रोड, पुणे-411 008

No: 54(2) /IISER/Pune/2023-24/ 160

Dated 29/09/2023

<u>कोटेशन आमंत्रण सूचना</u>

NOTICE INVITING QUOTATION

सीपीडब्ल्यूडी, महाराष्ट्र राज्य पीडब्ल्यूडी, रेलवे और एमईएस में से किसी के साथ पंजीकृत अनुमोदित और पात्र ठेकेदारों से 16/10/2023 को दोपहर 3.00 बजे तक नीचे उल्लिखित कार्य के लिए निदेशक, आईआईएसईआर पुणे की ओर से नीचे हस्ताक्षरकर्ता द्वारा मुहरबंद कोटेशन आमंत्रित किए जाते हैं। इलेक्ट्रिकल (बी एंड सी) कार्यों के लिए उपयुक्त श्रेणी में या यूपीएस या ओईएम के क्षेत्र में विशेष विशेषज्ञ एजेंसी। कोटेशन उसी दिन अपराह्न 3.30 बजे खोली जाएंगी।

Sealed quotations are hereby invited by the undersigned on behalf of the Director, IISER Pune for the work mentioned below up to 3.00 PM on 16/10/2023 from approved and eligible contractors registered with anyone of CPWD, Maharashtra State PWD, Railways, and MES in appropriate category for electrical (B&C) works or Specialized Expert Agency in Field of UPS or OEM. The quotations will be opened at 3.30 PM on the same day.

कार्य का नाम: - विभिन्न स्थानों पर यूपीएस (2 x 100 केवीए) के लिए वार्षिक व्यापक रखरखाव अनुबंध, (मेक ईटन), आईआईएसईआर पुणे 2023-24।

NAME OF WORK: - Annual Comprehensive Maintenance Contract for UPS (2 x 100 KVA) at various location, (Make Eaton), IISER Pune 2023-24.

इसे दे दो -एजेंसी का नाम और पता -

Issue to – Name and address of the agency –

नियम और शर्ते:

Terms and Conditions:

1) आवेदक को इलेक्ट्रिकल (बी एंड सी) कार्यों के लिए उचित श्रेणी में सीपीडब्ल्यूडी, महाराष्ट्र राज्य पीडब्ल्यूडी, रेलवे, एमईएस में से किसी के साथ पंजीकृत और पात्र ठेकेदार होना चाहिए या ईटन की आपूर्ति, स्थापना, परीक्षण



और कमीशनिंग और रखरखाव के क्षेत्र में विशेषज्ञ एजेंसी होनी चाहिए। यूपीएस या OEM. आवेदक को नवीनतम् 5 वर्षों के समान कार्य अनुभव प्रमाणपत्र (पूर्णता प्रमाणपत्र) की सत्यापित या नोटरीकृत प्रतियां जमा करनी चाहिए। न्यूनतम पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करने वाले बोलीदाताओं को सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा।

- 2) कार्य पूरा करने की समयाविध आईआईएसईआर पुणे द्वारा कार्य आदेश देने की तारीख से 365 दिन होगी। कोटेशन खुलने के बाद पीछे हटने का कार्य ऐसी एजेंसियों को आईआईएसईआर पुणे के भविष्य के कोटेशन में भाग लेने से रोक देगा। बोली लगाने वाला अपने प्रश्नों को Maintenance@iiserpune.ac.in पर ई-मेल कर सकता है या ऊपर बताए अनुसार कोटेशन जमा करने की तारीख से एक दिन पहले सभी कार्य दिवसों पर हार्ड कॉपी में IISER पुणे कार्यालय में जमा कर सकता है।
- 3) कोटेशन आमंत्रण सूचना (एनआईक्यू) दस्तावेज आईआईएसईआर पुणे से 121, इंजीनियरिंग अनुभाग, मुख्य भवन, आईआईएसईआर पुणे परिसर, डॉ. होमी भाभा रोड, पाषाण, पुणे 411008 पर सभी कार्य दिवसों पर सुबह 10 बजे से शाम 4 बजे के बीच प्राप्त किया जा सकता है। जमा करने की तिथि। आवेदक IISER PUNE वेबसाइट http://www.iiserpune.ac.in/links/tender-notices-and-eoi से NIQ दस्तावेज़ प्राप्त करके कोटेशन जमा कर सकते हैं।
- 4) सभी एजेंसियों को अपना कोटेशन एक सीलबंद लिफाफे में हार्ड कॉपी में जमा करना होगा, जिसमें दो अलग-अलग लिफाफे हों, एक लिफाफे में क्लॉज 1 में उल्लिखित योग्यता दस्तावेज हों और दूसरे लिफाफे में उद्धृत दरों के साथ हस्ताक्षर, स्टांप, एनआईक्यू दस्तावेज हों, जो उचित माध्यम से इस कार्यालय में जमा हों। और जमा करने की अंतिम तिथि और समय से पहले। ऊपर निर्दिष्ट तिथि और समय के बाद प्राप्त कोटेशन स्वीकार नहीं किया जाएगा। किसी भी देरी, डाक विलम्ब आदि पर विचार नहीं किया जाएगा। एजेंसी को बीओक्यू में सभी वस्तुओं के लिए उद्धरण देना चाहिए। बोली मूल बोली दस्तावेज़ (जैसा कि आईआईएसईआर, पुणे द्वारा जारी किया गया है) में काम का नाम लिखकर जमा की जाएगी। कार्यों में उद्धृत दरों को एल1 बोलीदाता के निर्णय के लिए अंतिम माना जाएगा। कोटेशन उसी दिन (16/10/2023) अपराह 3:30 बजे एजेंसी या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों, यदि कोई हो, की उपस्थित में खोले जाएंगे। कृपया उल्लेख करें लिफाफे पर तकनीकी/योग्यता बोली 1 और लिफाफे पर वित्तीय बोली 21
- 5) कोटेशन उसी दिन अपराह्न 3.30 बजे एजेंसी या उनके अधिकृत प्रतिनिधियों, यदि कोई हो, की उपस्थिति में खोले जाएंगे। एजेंसी का प्रस्ताव व्यावसायिक रूप से स्पष्ट होना चाहिए जिसमें एजेंसी द्वारा इस कोटेशन के सभी नियमों और शर्तों को स्वीकार किया जाना शामिल है। आईआईएसईआर पुणे बिना कोई कारण बताए कोटेशन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 6) पात्रता सह तकनीकी बोली सबसे पहले 16/10/2023 को अपराह्न 3:30 बजे खोली जाएगी। वित्तीय बोली उन बोलीदाताओं की खोली जाएगी जो तकनीकी बोली की पात्रता में अर्हता प्राप्त करेंगे। पात्र बोली लगाने वाले को



वित्तीय बोली खोलने का समय और तारीख बाद में सूचित की जाएगी। संस्थान पारगमन में किसी भी हानि या देरी को देर से निविदा के निष्पादन के रूप में स्वीकार नहीं करेगा।

- 7) किसी भी शर्त के साथ प्रस्तुत किए गए कोटेशन को सशर्त कोटेशन के रूप में माना जाएगा और आईआईएसईआर पुणे द्वारा सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा।
- 8) उद्धृत दरों में सभी सामग्रियों की लागत, श्रम लागत, जीएसटी, सभी कर, चुंगी, शुल्क, नमूने की लागत और प्रयोगशालाओं में सामग्रियों के परीक्षण की फीस, रॉयल्टी आदि शामिल होनी चाहिए। अलग से कुछ भी अतिरिक्त भुगतान नहीं किया जाएगा। कोई भी बोलीदाता बोली खुलने के समय से कार्य आदेश जारी होने के समय तक अपनी बोली से संबंधित किसी भी मामले पर आईआईएसईआर पुणे से संपर्क नहीं करेगा। बोलीदाता द्वारा आईआईएसईआर के बोली मूल्यांकन, बोली तुलना या अनुबंध पुरस्कार निर्णयों को प्रभावित करने के किसी भी प्रयास के परिणामस्वरूप उसकी बोली को अस्वीकार किया जा सकता है।
- 9) सभी स्वीकृत निर्माण बीओक्यू में निर्दिष्ट होंगे और सीपीडब्ल्यूडी विनिर्देशों के अनुसार, एजेंसी को तकनीकी डेटा रखना चाहिए और काम शुरू करने से पहले आईआईएसईआर पुणे की विभिन्न सामग्रियों के निर्माण पर पूर्व अनुमोदन प्राप्त करना चाहिए। सफल एजेंसी कार्य पूरा होने के मद्देनजर कार्य के लिए सभी उपकरणों और टैकल आदि की अपनी व्यवस्था स्वयं करेगी। एजेंसी को एक स्रोत पर बिजली निःशुल्क प्रदान की जाएगी, एजेंसी को स्रोत से कार्य स्थान तक बिजली के सुरक्षित दोहन की व्यवस्था स्वयं करनी होगी। आईआईएसईआर पुणे द्वारा कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा। उद्धृत दरें जीएसटी, टीडीएस और अन्य लागू करों सहित होनी चाहिए। काम के बिल से इनकम टैक्स और लेबर सेस काटा जाएगा.
- 10) बीओक्यू, नवीनतम सीपीडब्ल्यूडी विनिर्देश, आईएस विनिर्देशों और आईआईएसईआर पुणे के निर्देश के अनुसार किए जाने वाले कार्य के लिए विशिष्टता, जब भी विनिर्देश सीपीडब्ल्यूडी/आईएस विनिर्देश उपलब्ध नहीं हैं।
- 11) ठेकेदार यह सुनिश्चित करेगा कि श्रमिक और कर्मचारियों को श्रम कानूनों के अनुसार न्यूनतम मजदूरी का भुगतान किया जाना चाहिए। सभी आवश्यक सुरक्षा उपकरणों आदि के साथ कार्य के निष्पादन के दौरान निर्धारित मानदंडों के अनुसार एला एजेंसी द्वारा मापी गई सभी सुरक्षा का पालन किया जाएगा। निष्पादन एजेंसी सुरक्षा मानदंडों और संबद्ध मुआवजे आदि के सख्त पालन के लिए पूरी तरह से तकनीकी-व्यावसायिक रूप से जिम्मेदार होगी।
- 12) एजेंसी को प्रत्येक तिमाही/माह में काम पूरा होने के 30 दिनों के भीतर भुगतान के लिए आईआईएसईआर पुणे को माप और सार शीट जमा करनी चाहिए।
- 13) बदले गए हिस्से ओईएम द्वारा अनुमोदित मेक और मॉडल के अनुसार होंगे और मौजूदा मेक और मॉडल के समान होंगे।
- 14) एजेंसी को कार्य के निष्पादन के दौरान सभी सुरक्षा उपायों का पालन करना चाहिए, कोई भी दुर्घटना होने पर एजेंसी की जिम्मेदारी होगी।

15) संस्थान किसी भी या सभी निविदाओं को आंशिक या पूर्ण रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने या किसी भी स्तर पर, यहां तक कि अनुबंध अवधि के दौरान, बिना कोई कारण बताए निविदा की शर्तों को बदलने या पूरे काम को दो या दो से अधिक ठेकेदारों के बीच वितरित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है। सशर्त निविदाएं सरसरी तौर पर खारिज कर दी जा सकती हैं।

The applicant should be approved and eligible contractors registered with anyone of CPWD, Maharashtra State PWD, Railways, MES in appropriate category for electrical (B&C) works OR expert agency in the field of supply, installation, testing and commissioning and maintenance of EATON UPS or OEM. Applicant should submit attested or notarized copies of the latest 5 years of similar work experience certificate (Completion Certificate).

Bidders not meeting the minimum eligibility criteria shall be summarily rejected.

- 2) Time period for completion of work shall be 365 days from the date of placing the work order by IISER Pune. The act of backing-out after opening of quotation will debar such agencies for participating in the future quotations of IISER PUNE. Bidder may e-mail queries on maintenance@iiserpune.ac.in or submit to IISER PUNE office in hard copy on all working days one day before submission date of quotation as specified above.
- Notice Inviting Quotation (NIQ) document may be obtained from IISER PUNE at 121, Engineering Section, Main Building, IISER PUNE Campus, Dr. Homi Bhabha Road, Pashan, Pune - 411008 between 10 AM to 4 PM on all working days before date of submission. Applicant may submit quotation by obtaining NIQ document from IISER PUNE website at http://www.iiserpune.ac.in/links/tender-notices-and-eoi
- 4) All agencies need to submit their quotation in hard copy in a sealed envelope containing two separate envelops, one envelope containing qualification documents mention in Clause 1 and second envelope containing sign, Stamp, NIQ documents with quoted rates to this office by suitable means on and before last date and time of submission. Quotation received after the date and time specified above shall not be accepted. Any delays, postal delay etc will not be entertained. Agency should quote for all the items in the in the BOQ. The bid shall be submitted in the original Bid document (as issued by the IISER, Pune) super scribing the name of the work. Rates quoted in the works shall be treated as final for deciding L1 bidder. Quotations will be opened on the same day (16/10/2023) at 3:30 PM in the presence



of agency or their authorized representatives, if any. Please mentioned – Technical / Qualification bid on Envelope – 1 and Financial Bid on envelope -2.

- Quotations will be opened on the same day at 3.30 PM in the presence of agency or their authorized representatives, if any. The offer of the agency should be commercially clear including acceptance of all terms and conditions of this Quotation by the agency. IISER Pune reserves the right to accept or reject the quotation/s without assigning any reasons.
- The Eligibility cum Technical Bid shall be opened first at 3:30 pm on 16/10/2023. The Financial bid shall be opened of those bidders who qualify in the eligibility of Technical bid. The time and date of opening of financial bid of the eligible bidder shall be communicated at a later date. The Institute shall not accept any loss or delay in transit as an execute for late tender in.
- 7) Quotations submitted with any conditions shall be treated as conditional quotations and shall be summarily be rejected by IISER PUNE.
- 8) Quoted rates should be inclusive of cost of all the materials, labour cost, GST, all taxes, octroi, duties, cost of sample and fees towards testing of materials in labs, royalties etc. complete. Nothing extra shall be paid separately. No Bidder shall contact the IISER Pune on any matter relating to his bid from the time of the bid opening to the time of issue of work order. Any effort by the Bidder to influence the IISER's bid evaluation, bid comparison or contract award decisions, may result in the rejection of his bid.
- All approved makes shall be as specified in BOQ and as per CPWD specifications, agency should put-up technical data and obtain prior approval on makes of various materials of IISER PUNE before taking-up work. The successful agency shall make his own arrangement for all Tools & tackles for work etc complete in view of completion of work. Electricity shall be provided free of cost to agency at one source, agency should make own arrangement to safely tap of power from source to work location. No advance payment shall be made by IISER Pune. Quoted rates should be including GST, TDS and other applicable taxes. Income Tax and labour cess will be deducted from the bills of the work.
- 10)Specification for the work to be carried out as per BOQ, latest CPWD specification, IS specifications & as per instruction of IISER PUNE whenever specification CPWD/ IS specification are not available.
- 11) The contractor shall ensure that minimum wages should be paid to the labour and employees in accordance with labour laws. All the safety measured shall be followed by the L1 agency as per prescribed norms during execution of work with all the



- necessary safety tools etc. Executing Agency shall sole techno-commercially responsible for the strict adherence of safety norms and allied compensations etc.
- 12) Agency should submit measurements and abstract sheets to IISER PUNE for the payments within 30 days from completion of work in each quarter / month.
- 13) The parts replaced will be as per approved make and model by OEM and identical with existing make & model.
- 14) The agency should follow all safety measures during the execution of the work, any mishap happen will be on scope of agency.
- 15) The Institute reserves the right to accept or reject any or all tenders in part or in full or may change the tender conditions at any stage, even during contract period, without Assigning any reasons or to distribute the whole work between two or more contractors. Conditional tenders are liable to be summarily rejected.

काम की गुंजाइश:

- 1. प्रशिक्षित सेवा कर्मी महीने में एक बार सिस्टम की आवधिक निवारक रखरखाव जांच के लिए इंस्टालेशन साइटों का दौरा करेंगे और प्रभारी अभियंता, आईआईएसईआर पुणे को रिपोर्ट प्रस्तुत करेंगे।
- 2. आविधक निवारक रखरखाव दौरे के अलावा, एएमसी के तहत आने वाले सिस्टम पर सभी ब्रेकडाउन कॉल और आईआईएसईआर पुणे से संबंधित सेवा केंद्र को रिपोर्ट की जाएगी। सभी ब्रेकडाउन या निवारक रखरखाव कॉल को सेवा केंद्र या संबंधित सेवा प्रभारी को कॉल दर्ज करने के चार घंटे के भीतर अटेंड किया जाना चाहिए।
- 3. किसी भी हिस्से का प्रतिस्थापन विशिष्टता, मेक और मॉडल में समान होना चाहिए। एजेंसी द्वारा बदले गए पुर्जों की विशिष्टताओं, निर्माण और मॉडल में कोई भी विचलन स्वीकार्य नहीं होगा।
- 4. आईआईएसईआर पुणे से कॉल प्राप्त होने के चार घंटे के भीतर सभी ब्रेडडाउन पर ध्यान दिया जाना चाहिए और दोहराया जाना चाहिए। उपकरण, सुरक्षा उपकरण, विशेष प्रयोजन उपकरण, मापने के उपकरण और श्रमिक आवश्यकताएं एजेंसी के दायरे में होंगी और एजेंसी द्वारा वहन की जाएंगी। किसी भी आवश्यक स्पेयर पार्ट्स को एजेंसी और एजेंसी के दायरे में बदला जाएगा।
- 5. निवारक रखरखाव जांच के दौरान, सिस्टम को साफ किया जाएगा और एजेंसी द्वारा सामान्य प्रदर्शन की जांच की जाएगी।
- 6. एजेंसी द्वारा उद्धृत दरें सभी छुट्टियों, राष्ट्रीय छुट्टियों और रात के घंटों आदि सहित 24x7 सेवा कवरेज के लिए हैं। ओवरटाइम, छुट्टी के काम आदि के लिए अलग से कोई अतिरिक्त लागत / शुल्क का भुगतान नहीं किया जाएगा।
- 7. रेक्टिफायर, इन्वर्टर, डीसी कैपेसिटर, ट्रांसपोर्टर, इंडक्टर, चोक, सभी प्रकार के स्विच, पंखा, डिस्प्ले, स्टेटिक बायपास स्विच, पीसीबी सहित यूपीएस के जो भी मानक हिस्से (बैटरी बैकअप को छोड़कर) सभी स्पेयर पार्ट्स Stamp and Sign of Agency

का प्रतिस्थापन, जो दौरान दोषपूर्ण साबित हुए। उपयोग की सामान्य स्थिति के तहत अनुबंध अविध एजेंसी के दायरे में है। लगाए गए दोषपूर्ण हिस्से एजेंसी की संपत्ति होंगे।

- 8. यह एक व्यापक वार्षिक रखरखाव अनुबंध है जिसमें सभी छोटे और बड़े हिस्से, उपभोज्य आदि शामिल हैं। एजेंसी द्वारा प्रतिस्थापित कोई भी हिस्सा मौजूदा के मेक और मॉडल के मद्देनजर समान होना चाहिए और इसे ओईएम द्वारा अनुशंसित किया जाना चाहिए।
- 9. सभी ब्रेक डाउन कॉलों को निःश्ल अटेंड किया जाएगा।
- 10. एजेंसी एक वर्ष में न्यूनतम चार (04) निःशुल्क सेवाएँ प्रदान करेगी। प्रति कुन्तर एक बार सेवा।
- 11. मरम्मत कार्य संस्थान के परिसर में ही किया जाना है। प्रमुख मरम्मत की स्थिति में, यदि किसी भी मशीन को संस्थान परिसर के अंदर ले जाना आवश्यक है, तो उसे गेट पास जैसी संस्थान की लिखित अनुमित के साथ ही बाहर ले जाने की अनुमित दी जाएगी। इस उद्देश्य के लिए संस्थान द्वारा श्रम और परिवहन के लिए कोई अलग से शुल्क का भुगतान नहीं किया जाएगा।

Scope of work:

- Trained service personnel will visit the installatin sites for periodic preventive maitnenance check-up of the system once in a month and report to be submitted to the Engineer in Charge, IISER Pune.
- 2. Apart from the periodic preventive maintenance visit, all breakdown calls on the system occaved under AMC and reported to the respective service centre from IISER Pune will be attended too. All breakdown or preventive maitnenance call should be attended within four hours from registratin of call to service centre or repsective service in charge.
- Replacement of any part should be idential in specificatin, make and model. no any deviation will be acceptable in specificatin, make and model of spares replaced by the agency.
- 4. All breaddown should be attedned and recitified in four hours after received calls from IISER Pune. Toold, safety tools, special purpose tools, meaureing instruments and labor requirment will be in the scope of the agency and borne by the agency. Any required spare parts will be replaced the agency and in scope of agency.
- 5. During preventive maitennance check, the system will be cleaned and general performance will be cheked by the agency.



- 6. The rates quoted by the agency is for the service 24x7 coverage including all holidays, natinal holidays and night hours etc. No additional cost / chargeswill be paid separately for overtime, holiday work etc.
- 7. Replacement of all spare parts including, rectifier, inverter, DC capacitors, Transportmer, inductor, chokes, all types of switches, Fan, Display, static Bypass switch, PCB whatever standard parts of UPS (Exlcuding battery backup) which proved defective during contract period under normal condition of used is in scope of agency. Defective parts rpelaced shall be properly of agency.
- 8. This is a comprehencie annual maintenance contract which includes all minor and majror parts, consumable etc. Any parts replace by agency should be be idential in view of make and model of existing and it should be recommeded by OEM.
- 9. All break downs calls shall be attended free of cost.
- 10. The agency will provide minimum four (04) free services in a year. Once service per qunater.
- 11. The repair work is to be carried our within the premised of the Institute. In the event of Major repairs, if any of the machines required to be taken ourside Institute premises, the same will be allowed to be taken outside only with the written permissin of the Institute like Gate pass. No separate charges on account of labor and transportatin woule be paid by the institute for the purpose.

अनुबंध के नियम एवं शर्तें:

1. मरम्मत और ब्रेकडाउन सेवा: मरम्मत कवरेज

ओईएम द्वारा लगाए गए सभी हिस्से और घटक मूल हिस्से या घटक होंगे। यदि मूल हिस्से या घटक उपलब्ध नहीं हैं, तो लगाए गए हिस्से या कंपोनेट अच्छी गुणवत्ता और कार्यात्मकता के होंगे। लेख में परिभाषित भागों और घटकों से संबंधित डिजाइन, सामग्री या कारीगरी में किसी भी दोष के लिए आईआईएसईआर पुणे के प्रति एजेंसी का दायित्व।

समूहीकृत सामग्री को मरम्मत कवरेज से बाहर रखा गया है एक। बैटरी बैकअप

2. एजेंसी द्वारा सेवाओं का प्रावधान

एजेंसी अनुबंध और इन सामान्य नियमों और शर्तों में सहमित के अनुसार रखरखाव सेवा निष्पादित करेगी। उक्त सेवाओं को निष्पादित करने में, एजेंसी उपकरण को उचित परिचालन स्थिति में बनाए रखने के लिए सभी उचित

कदम उठाएगी। एजेंसी रखरखाव सेवाएँ करने के लिए प्रशिक्षित और उचित रूप से पर्यविक्षित व्यक्तियों का उपयोग करेगी। रखरखाव सेवा सामान्य कार्य घंटों के दौरान संचालित की जाएगी। एजेंसी अपने सामान्य कामकाजी घंटों के दौरान, यूपीएस की उम्र, प्रकृति और स्थिति को ध्यान में रखते हुए, नियमित अंतराल पर और जब भी कंपनी आवश्यक समझती है, यूपीएस के हिस्सों का व्यवस्थित रूप से निरीक्षण करने के लिए आवश्यक विस्तार तक एक तकनीशियन भेजेगी। यूपीएस को संतोषजनक कार्य क्रम में बनाए रखें। ग्राहक द्वारा खराबी या विफलता की सूचना मिलने पर, एजेंसी उपकरण को संतोषजनक कार्यशील स्थिति में बहाल करने के लिए आवश्यक मरम्मत करने के लिए यथाशीघ्र एक तकनीशियन भेजेगी। एजेंसी को या तो नए अटैचमेंट स्थापित करने की आवश्यकता होगी और न ही यूपीएस में एक अलग डिजाइन के हिस्सों के साथ प्रतिस्थापन करने की आवश्यकता होगी, चाहे इंड्यूरेंस कंपनियों या सरकारी या गैर-सरकारी अधिकारियों द्वारा अनुशंसित या निर्देशित हो या नहीं।

3. आईआईएसईआर पुणे द्वारा प्रावधान

आईआईएसईआर पुणे उपकरण के किसी भी असंतोषजनक संचालन या प्रदर्शन, उपकरण से जुड़ी किसी भी दुर्घटना या घटना या उपकरण के उपयोग में किसी भी बदलाव के बारे में एजेंसी को तुरंत सूचित करेगा। । आईआईएसईआर पुणे व्यावसायिक सुरक्षा और स्वास्थ्य नियमों सिहत सभी लागू विधायी आवश्यकताओं का अनुपालन करेगा। आईआईएसईआर पुणे किसी खराबी की सूचना एजेंसी को देने के लिए नाम और पदनाम से दो व्यक्तियों को नामित करेगा, यह स्पष्ट समझ के साथ कि केवल ऐसे व्यक्तियों के निर्देशों पर ही एजेंसी द्वारा ध्यान दिया जाएगा।

4. अनुबंध की समाप्ति

अनुबंध अनुबंध अविध की अविध के लिए लागू रहेगा, जब तक कि किसी भी पक्ष द्वारा समाप्ति की वांछित तारीख से 08 दिन पहले नोटिस जारी करके रद्द नहीं किया जाता है। कोई भी पक्ष दूसरे पक्ष को लिखित सूचना देकर उपरोक्त समय की आवश्यकता को पूरा किए बिना अनुबंध समाप्त कर सकता है। उस स्थिति में जब दूसरा पक्ष अनिवार्य रूप से या स्वेच्छा से पिरसमापन में चला जाता है, या एक रिसीवर, प्रशासक या प्रशासनिक रिसीवर को उसकी पूरी संपत्ति या उसके किसी हिस्से का निरीक्षण करने के लिए नियुक्त किया जाता है, या यदि दूसरा पक्ष अनुबंध का गंभीर उल्लंघन करता है और कथित उल्लंघन का विवरण देने वाली लिखित सूचना की प्राप्ति के बाद तीस (30) दिनों के भीतर उक्त उल्लंघन का निवारण नहीं किया गया है। इसके अलावा, आईआईएसईआर पुणे को उस स्थिति में अनुबंध समाप्त करने का अधिकार है, जब उपकरण के उपयोग का मुख्य उद्देश्य अनुबंध अविध के दौरान आईआईएसईआर पुणे की पूर्व लिखित मंजूरी के बिना किसी तीसरे पक्ष द्वारा बदल दिया गया हो या उस भवन का स्वामित्त जहां उपकरण रखा गया हो। स्थित बदल गया है.

Terms and conditions of contract:



1. Repair and breakdown service: Repair coverage

All parts and components fitted by OEM will be original parts or compenents. If origional parts or components are not available, the parts or components fitted will be of wqual quality and functinality. Agency liability to IISER Pune for any defects in design, material or workmanship relating to parts and components as defined by the article.

Material groupd excluded from repair coverage

- a. Battery Backup
- 2. Provision of services by agency

Agency shall perform the Maintenance Service as agreed to in the contract and in these General Terms and Conditions. In performing the said services, agency shall take all reasonable steps to maintain the Equipment in proper operating condition. Agency shall use trained and appropriately supervised personned to perform the maitenance services. The Maintenance service shall be conducted during the normal working hours. Agency during its normal working hours, shall send at regular intervals and as frequnetly as the company thinks necessary, having regard to the age, nature and condition of the UPS, a technician to systematically inspect, the parts of the UPS to the extend necessary to maintenain the UPS in satisfactory working order. Upon notificatin by the customer of a breakdown or failure, agency shall send, as soon as may reasonably be possible and technician to carry out necessary repairs in order to restore the equipment's to satisfactory working condition. Agency will either be required to install new attachments nor to make replacement with parts of a different design to the UPS whether or not recommneded or directed by Indurance companies, or by Governmental or Non governmental authorities.

3. Provisions by the IISER Pune

The IISER Pune shall promptly inform agency of any unsatisfactory operation or performane of the equipment, any accidents or incidents involving the equipment or any change in the use of the equipment. The IISER Pune shall comply with all apllicable Legislative requirements, incuding occupatinal safety and heath regulations. The IISER Pune shall nominate two persons by name and designation for intimating Stamp and Sign of Agency

breakdowns if any, to agency with clear understanding that instructions of only such persons will be attended by agency.

4. Terminatin of Contract

The contract shall remain in force for the contract duration period, unless cancelled in wiriting by either party, by issuing 08 days notice prior to the desired date of termination. Either party may terminate the contract without satisfying the above time requirement, by giving a written notice to the other party. In the event of that other party goes into liquidation either compulsorily or voluntarily, or a receiver, administraror or administrative receiver is appointed inspect of the whole or any part of its assets, or if the other party commits a meterial breach of the contract and the said breach has not been remedied within thrity (30) days after recipt of written notice setting forth particulars descibing the alleged breach. Further, IISER Pune has right to terminate the contract in the event the main purpose of use of the equipement has materially changed by a third party without the prior written approval by IISER Pune During the contract period or the ownership of the building where the equipement is located is changed.

अधीक्षण अभियंत

आईआईएसईआर पुणे

Superintending Engineer,

IISER Pune



Schedule of Quantity

Date: 29/09/2023

Name of work : Annual Comprehensive Maintenance Contract for UPS (2 x 100 KVA) at Second floor, Chemistry wing, Main Building, IISER

Pune. 2023-24

SL.NO	Description	Quantity Unit Months	Chit	Months	Rate per Month (In figure and Words) Rs.	Amount in Rs.
4	8	U	۵	ч	Ŀ	G=CxExF
+	Annual Comprehensive maitenance contract for 100 KVA UPS Model 93PR. Make Eaton Power Quality Pvt Ltd.	2	Nos	12		
	Amount in words Rs.				Total Rs.	

Note: Quoted rates should be inclusive of cost of all the meterials, abour cost, GST, all taxes, duties, lab test charges, royalties etc as complete. Nothing extra shall be paid separately.

Superintending Engineer,

Stamp and Sign of Agency.

IISER Pune